

## Nr 68

Av herr **Eliasson m. fl.**, *angående viss ändring av bestämmelserna om inbetalning av skatt medelst check.*

Kungl. generalpoststyrelsen har i underdånig skrivelse till Konungen den 4 april 1954 hemställt om sådan ändring i Kungl. Maj:ts kungörelse den 16 oktober 1953 (nr 628) med vissa föreskrifter angående tillämpningen av uppbördsförordningen, att skatteinbetalning skall kunna fullgöras medelst check utan att postverket behöver vidkännas den förlust som kan uppstå genom att checken ej infrias. Styrelsen framhåller, att det finge anses som ett allmänt statligt intresse att anordningarna för inbetalning av skatt vore sådana, att inbetalning i möjligaste mån underlättades. För vissa grupper av inbetalare syntes det härvid vara fördelaktigt, om inbetalningen kunde ske medelst check.

Postverket godtar för närvarande icke generellt checker såsom betalningsmedel vid postanstalterna utan endast i den mån vederbörande postmästare på grund av personlig kännedom eller inhämtade upplysningar är av den bestämda uppfattningen, att någon ekonomisk risk för postverket ej därigenom uppkommer. Ett sådant förfarande kan uppenbarligen icke ifrågakomma, därest möjlighet öppnas för envar att vid skattebetalning använda check. Det kommer alltid att föreligga risk för att vid inbetalning använd check icke kommer att infrias. För att postverket därvid icke skall drabbas av en ekonomisk förlust, måste särskild bestämmelse utfärdas om att skattelikvid icke skall anses fullgjord, därest checken sedermera icke kommer att infrias.

Vad generalpoststyrelsen sålunda anfört i sin underdåniga skrivelse — närmast föranledd av en framställning den 2 december 1953 från Riksförbundet Landsbygdens folk — finner vi vara synnerligen välmotiverat. På grund härav hemställer vi,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om sådan ändring av bestämmelserna i Kungl. Maj:ts kungörelse den 16 oktober 1953 (nr 628) med vissa föreskrifter angående tillämpningen av uppbördsförordningen den 5 juni 1953 (nr 272), att skatteinbetalning, för vilken check lämnats såsom likvid, angives sakna giltighet därest checken ej infrias.

Stockholm den 19 januari 1955

*Rolf Eliasson*

*Sven Svensson*

*Märta Boman*

*Nils Agerberg*

i Krokstorp

*Einar Hæggbloom*

*Carl Östlund*

*Erik Magnusson*